Insequenti vero feria v, die 1 iunii eiusdem anni, Sanctissimus D. N. Pius divina providentia Papa XI, in solita audientia R. P. D. Assessori S. Officii impertita, relatum sibi Emorum. ac Rmorum, Patrum resolutionem approbavit, confirmavit et publici iuris fieri praecepit.

Datum Romae, ex aedibus Sancti Officii, die 2 iunii 1922.

Aloisius Castellano, *Supremae S. C. S. Off. Notarius.*

(Acta Apostolicae Sedis, 1922, p. 379).

Sacra Congregatio de Religiosis

I

DE CELEBRATIONE CAPITULI GENERALIS IN CONGREGATIONIBUS
IURIS DIOECESANI

DUBIA

Huic Sacrae Congregationi negotiis Religiosorum Soda-

lium praepositae, circa celebrationem Capituli Generalis in Congregatione iuris dioecisani, proposita fuerunt dubia quae sequuntur:

I. Utrum ad Ordinarium domus principis Congregationis religiosae iuris dioecisani, quae iam per plures dioeceses diffusa est, spectet ius statuendi locum ubi Capitulum Generale celebrandum sit; an potius ad Moderatricem Generalem?

II. Utrum eidem Ordinario, de quo in praecedenti dubio, competat praesidere electioni Moderatricis Generalis eamque confirmare vel rescindere; an potius spectat ad Ordinarium loci in quo electio peragitur?

Porro Eminentissimi Patres Cardinales, in plenario coetu ad Vaticanum habito die 17 iunii 1921, re sedulo perpensa, respondendum censuerunt prout sequitur:

Ad. I. *Negative* ad primam partem, *Affirmative* ad secundam ad normam canonum 162 et 507.

Ad. II. *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam iuxta canonem 506 § 4.

Facta autem relatione SSmo. Domino Nostro Benedicto divina Providentia PP. XV a R. P. D. Abbate Secretario in Audientia diei 15 eiusdem mensis et anni, Sanctitas Sua Eminentissimorum Patrum decisionem seu responsionem approbavit atque publici iuris fieri mandavit.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis negotiis religiosorum Sodalium praepositae, die secunda iulii 1921.

TH. CARD. VALFRÉ DI BONZO, *Praefectus*.

MAURUS M. SERAFINI, Ab. O. S. B., *Secretarius*.

II

CIRCA CONSUETUDINEM EXIGENDI TAXAM PRO EXPLORATIONE VOLUNTATIS ADMITTENDARUM AD HABITUM ET PROFESSIONEM IN RELIGIONIBUS MULIERUM.

DUBIUM

Ordinarius dioecesis N., exposuit Sacrae Congregationi de Religiosis, quod «consuetudo forsan immemorabilis

huius dioecesis *N.*, et supra 400 annorum memoriam comprobata, tenuit semper taxationes aliquas pro canonica voluntatis religiosarum exploratione ab earundem exigere communitatibus».

Afferebat insuper rationes propter quas talis consuetudo ipsi videbatur confirmanda, praecipue quod in praesenti ex Codicis praescripto non bis uti antea, sed ter praestanda est exploratio; quod cum Ordinarius in pluribus occupatus personaliter eam explere nequeat, alium sacerdotem delegare cogatur: «ad haec tamen Episcopus non habet unde arduum laborem, dignissimum mercede, istius sacerdotis, remunerare possit».

Sacra Congregatio, praerequisito voto duorum Consultorum, rem detulit ad plenarium coetum Emorum Patrum per subsequens dubium: «An consuetudo exigendi taxam pro exploratione voluntatis Religiosarum sustineatur in casu».

Porro Emi Patres in Generali Congregatione habita ad Vaticanum die 18 martii huius anni, omnibus perpensis, respondendum censuerunt: *Negative*.

Facta autem de praedictis relatione SSmo Domino Nostro Pio div. Prop. Pp. XI ab infrascripto P. Ab. Secretario S. Congregationis in audientia diei 20 martii 1922, Sanctitas Sua Emorum Patrum resolutionem approbare dignata est.

MAURUS M. SERAFINI, AB. O. S. B., *Secretarius*.

III

POSTULATUM CIRCA NUMISMA SUBSTITUENDUM PARVO HABITUI SEU SCAPULARI PRO TERTIO ORDINE S. FRANCISCI ET ALIIS

Cum pluries petitum fuerit ut, attentis praesertim quarundam regionum exigentiis, in commoditatem christifidelium Tertio Ordini saeculari Sancti Francisci et aliis nomen dare cupientium, facultas fieret commutandi parvum habitum seu scapulare eorundem Tertiorum Ordinum in numisma ex aere confectum, piam aliquam imaginem proferens, cum omnibus iuribus, indulgentiis et privilegiis parvo habitui adnexis, haec Sacra Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium praeposita, re maturo examini subiecta, opportu-

num duxit Santissimo Domino Nostro Pio Div. Prov. PP. XI supplicare, ut auctoritate Apostolica dignaretur decernere quid agendum esset in casu.

Porro Sanctitas Sua, in Audientia concessa die 20 martii 1922 Rmo. P. D. Secretario huius Sacrae Congregationis, omnibus perpensis, quoad expetitae facultatis concessionem annuendum haud esse censuit.

Considerans tamen quae Leo XIII fel. rec., in cap. III, § 6, Regulae Tertii Ordinis saecularis Sancti Francisci sancivit, scilicet: «Si qua huius capita legis quemquam servare causa gravis et iusta prohibeat, eum ex parte lege solvi, eademve capita commutari prudenter liceat. Cuius rei Praefecti Ordinarium Franciscalium et Primi ordinis et Tertii, item Visitatoribus, facultas potestasque sit», voluit ut Superiores Tertii Ordinis saecularis Sancti Francisci, quoad Tertiarios suos, ea potestate utantur in singulis casibus, iusta gravique accedente causa, ad supramemoratam commutationem elargiendam.

Revocavit insuper, prout praesentis declarationis tenore revocat, quamlibet facultatem commutandi habitum cuiuscumque Tertii Ordinis saecularis in numisma, sive per Rescriptum sive per ipsam personam Summorum Pontificum in scriptis aut vivae vocis oraculo impertitam.

Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium praepositae, die 25 martii 1922.

TH. CARD, VALFRÉ DI BONZO, *Praefectus*.

L. ✠ S.

Maurus M. Serafini, Ab. O. S. B., *Secretarius*.

Sacra Congregatio Rituum

I

DUBIUM

CIRCA MISSAS DE REQUIE IN TRANSLATIONE CADAVERIS OLIM HUMATI

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congregatione:
«Utrum Missa *de Requie*, quae celebratur in translatione

cadaveris iam humati in definitivam sepulturam, gaudeat privilegiis Missae exsequialis *ut in die obitus seu depositio- nis*, quamvis exsequiale funus peractum fuerit occasione praecedentis sepulturae».

Sacra porro Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, respondendum censuit: *Negative*, sed ad casum propositum eadem Sacra Congregatio extendit privilegia contenta in novis Rubricis Missalis, tit. III, *de Missis defunctorum*, n. 6.

Atque ita rescripsit, declaravit et indulisit. Die 16 iunii 1922.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

II

DECRETUM

DE EVANGELIIS STRICTE PROPRIIS IN FINE MISSAE LEGENDIS

Expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione: «Quae- nam sint in Missali Romano, editionis typicae, Evangelia stricte propria in fine Missae legenda, iuxta novas eiusdem Missalis Rubricas Generales (tit. IX, n. 3)» (1).

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, omnibus accurate perpensis, ita responden- dum censuit:

I. Evangelia stricte propria habent sequentes Missae de Mysteriis, Festis seu Personis quae insigni dignitate pollent; nempe:

a) *Domini*, excepta Missa Dicationis Ecclesiae, cum Evangelio, *Ingressus Iesus*;

b) *B. Mariae Virginis*, excepta Missa Assumptionis ip- sius B. M. V., cum Evangelio: *Intravit Iesus in quoddam castellum*;

(1) *Additiones et variationes in Rubricis Missalis*, IX. «De Evange- lio in fine Missae», «5. Denique, si nullum Dominicæ, Ferae, Virgiliae, aut alicuius ex Octavis supra, num. I, recensitis, Evangelium in fine Missae fuerit legendum, dicitur ultimum Evangelium Missae sive Officii, primo loco inter cetera quae Evangelium *stricta proprium* (et non ap- propriatum, vel ex aliquo Communi assignatum, vel per Octavam e Fes- to repetitum) habeant, commemorati».

- c) sanctorum Archangelorum et Angelorum Custodum;
- d) sancti Ioannis Baptistae et sancti Ioseph, Sponsi B. M. V.
- e) sanctorum XII Apostolorum.

II. Item Evangelia strictae propria exhibent Missae Ss. Innocentium Mm., S. Mariae Magdalenae Poenitentis., S. Marthae Virg., Commemoratio Omnium SS. Summorum Pontificum atque omnes Missae votivae *ad diversa* quae incipiunt a Missa *pro eligendo Summo Pontifice*, etc.

Atque ita rescripsit, declaravit ac decrevit. Die 29 aprilis 1922.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

Sacra Poenitentiaria Apostolica

DUBIUM

CIRCA INDULGENTIAS APOSTOLICAS, EAS NEMPE QUAS DIE 17 FEBRUARII 1922 SSMUS. D. N. PIUS PP. XI LARGIRI DIGNATUS EST.

In canone 933 praescribitur uno eodemque opere, cui ex variis titulis Indulgentiae adnexae sint, non posse plures acquiri Indulgentias, «nisi aliud expresse cautum fuerit». Cum autem Indulgentiis Apostolicis a Ssmo. D. N. Pio Pp. XI die 17 februarii 1922 benigne impertitis praemittantur quaedam monita, quibus sub n. 4.º edicitur, ex expressa declaratione eiusdem Ssmi. Domini nostri, per Apostolicarum Indulgentiarum concessionem nullatenus derogari Indulgentiis a Summis Pontificibus iam alias concessis pro precibus, piis exercitiis vel operibus ibi recensitis; humillime quaeritur utrum per huiusmodi declarationem reipsa cautum sit, ad normam postremi incisi citati canonis 933, ut uno eodemque ex operibus in elencho Indulgentiarum Apostolicarum recensitis plures Indulgentiae respective acquiri possint?

S. Poenitentiaria Apostolica ad propositum dubium, die 9 maii 1922, respondendum censuit: *Affirmative, facto verbo cum Sanctissimo*.

Quod responsum, ab infrascripto Cardinali Poenitentia-

rio Maiore in audientia diei 2 iunii praedicti anni, Ssmo. D. N. Pio Pp. XI relatum eadem Sanctitas Sua benigne confirmavit, ac publici iuris fieri iussit.

Datum Romae, in Sacra Pœnitentiaria Apostolica, die 14 iunii, anno 1922.

O. CARD. GIORGI, *Pœnit. Maior.*

L. ✠ S.

S. Fagiolo, *S. P. Secretarius.*

Pontificia Commissio

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS

I

DUBIA CIRCA CANONEM 139

I. An S. R. E. Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi sive residentiales, sive titulares, ad normam canonis 139 § 4, munus senatorum aut deputatorum sollicitare vel acceptare possint.

II. An Ordinarii locorum in concedenda licentia sacerdotibus, qui se candidatos ad deputatorum comitia sistere cupiunt, potius difficiles quam faciles se praeberere debeant.

Resp.

Ad 1^{um}. Negative et ad mentem. Mens est: Si vi constitutionis civitatis, Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi sint de iure sanatores, et Sancta Sedes aliquo modo id probaverit, Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi possunt sine speciali licentia Sanctae Sedis huius modi munus explere, dummodo per Vicarium generalem aliove modo suis obligationibus satisfaciant. In quolibet autem alio casu Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi sive residentiales, sive titulares indigent venia Sanctae Sedis.